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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 17. april 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 158 (alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 158: 

 

Vil ministeren i et offentligt svar redegøre for, hvad det største antal genansøgnin-

ger om dansk statsborgerskab er, og hvor mange gange den person, der flest gange 

har gensøgt om dansk statsborgerskab, har ansøgt og fået afslag, vil ministeren des-

uden forsøge at give et forsigtigt overslag på sagsomkostningerne i forbindelse med 

behandlingen af de mange ansøgninger, og vil ministeren redegøre for, hvor meget 

pågældende person selv har betalt i gebyr ved behandlingen af sine mange ansøg-

ninger? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at de sagsbehandlingssyste-

mer, som Indfødsretskontoret benytter, er opbygget som journaliserings- og sags-

behandlingssystemer og ikke som egentlige statistiksystemer. Systemerne er ikke 

sat op til at kunne vise en samlet oversigt over en ansøgers tidligere ansøgninger 

og således fremsøge det højeste antal genansøgninger.  

 

Det betyder, at det vil kræve en manuel gennemgang af alle tidligere indgivne an-

søgninger om naturalisation at udfinde de oplysninger, som der anmodes om i 

spørgsmålet. Dette ville medføre et overordentligt stort ressourcestræk i Indføds-

retskontoret, som jeg ikke har fundet anledning til at igangsætte.  

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan i forhold til sagsomkostningerne ved 

behandlingen af naturalisationsansøgninger oplyse, at det skønnes, at det nuvæ-

rende gebyr på 4.000 kr. for indgivelse af ansøgning om naturalisation dækker om-

kring halvdelen af de samlede omkostninger forbundet med sagsbehandlingen. Det 

er ikke muligt at lave et konkret skøn for omkostningerne ved ansøgninger, der ind-

gives som en genansøgning.  

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 158

Indfødsretsudvalget 2023-24
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